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Drodzy Absolwenci! 
Jan Paweł II powiedział kiedyś: 

„Czasem nie zaszkodzi, jak się nad sobą 
zamyślisz. To lepsze niż gdybyś miał lek-
komyślnie przeżywać swą młodość i 
gubić wielki skarb, wielki niepowtarzalny 
skarb, który w sobie nosisz, którym jesteś 
Ty sam – każdy, każda”. 

Pamiętajcie o tych słowach, wybierając 
dalszą drogę i strzeżcie niepowtarzalne-
go skarbu swej młodości. 
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Ciekawostki o Janie Pawle II 
 

Jan Paweł - Pawłowi 

Podczas pierwszej pielgrzymki do Niemiec zebranym na 
mszy tak spodobały się cytowane przez Papieża słowa 
św. Pawła, że przerwali mu i zaczęli bić brawo. Kiedy 
Ojciec Święty znów doszedł do głosu, przerywając 
przygotowaną mowę, stwierdził: „Dziękuję w imie-
niu świętego Pawła". 

 

To tylko Wasza konstytucja 

W ostatnim dniu pielgrzymki do Polski  
w 1983 roku podczas pożegnania na lotnisku, generał 
Jaruzelski poskarżył się Papieżowi, że ten w swych homiliach niezwykle suro-
wo potraktował reżim komunistyczny. 

- Ja jedynie przytaczałem artykuły waszej własnej konstytucji - odparł łagodnie Papież. 

 

Nie szumcie siostry nam 

W hiszpańskiej Avili, gdy szum czyniony przez rozradowane zakonnice stawał się już wprost nie do zniesie-
nia, Papież wypalił: „Te siostry, które ślubowały milczenie, hałasują tu najgłośniej". 

 

Czy Wyborcza wybiera Papieża? 

Reporter „Gazety Wyborczej" podczas pielgrzymki Jana Pawła II w 1991 roku nie posiadał się ze szczęścia, 
kiedy stanął "oko w oko" z Papieżem, gdy ten wychodził ze swojego dawnego kościoła parafialnego w ro-
dzinnych Wadowicach. Rozradowany krzyknął: 

- „Pozdrowienia od polskich dziennikarzy dla Ojca Świętego". 

- „A Pan gdzie pracuje?" - zapytał dociekliwie Jan Paweł II 

I tu pod reporterem ugięły się nogi, bo pomyślał sobie, że do Papieża doszły głosy, iż „Gazeta" pisze czasem 
krytycznie o Kościele. Odpowiedział jednak zgodnie z prawdą:  „W Gazecie Wyborczej". Ojciec Święty 
jednak jak zwykle zachował klasę i zapytał z charakterystycznym dla siebie dowcipem: 
- „A będziecie tam wybierać?". 

Opracował:  
Paweł Liszowski -  ucz. kl. III g. 
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I rocznica nadania imienia Jana Pawła II 
naszemu Zespołowi Szkół 

 

Dnia 11 maja 2010 roku w Zespole Szkół w Stępinie 
odbyły się uroczystości związane z I rocznicą nadania naszej 
szkole imienia Jana Pawła II oraz przyjęcia przez nią sztandaru.    

Wszyscy bardzo oczekiwaliśmy tej chwili i z radością 
przygotowywaliśmy się do niej. Tego dnia do szkoły przybyliśmy 
na godzinę 9.00. Każdy był troszkę spięty, gdyż nie codziennie 
zdarza się taka podniosła uroczystość. Zarówno uczniowie jak i 
nauczyciele, byli ubrani odświętnie. W ten dzień kolorami domi-
nującymi były czerń i biel.  

Obchody w Zespole Szkół w Stępinie zbiegły się w czasie 
z wizytą duszpasterską księdza biskupa Edwarda Białogłowskie-
go, który również uświetnił naszą uroczystość swoją obecnością. 

Gdy nasz chór szkolny był już w komplecie zrobiliśmy 
małą próbę, po czym udaliśmy się zwartą grupą do kościoła na 
Msze Świętą, która odprawił ksiądz dziekan Bogusław Boga-
czewicz. Po zakończeniu biskup zorganizował spotkanie dotyczące działającego w naszej parafii „Koła Ró-
żańcowego”. Następnie wszyscy udaliśmy się do szkoły na część muzyczno -artystyczną, którą przygotowa-
ły Pani Anastazja Godek i Pani Magdalena Kolbusz. Chór szkolny zaprezentował utwory takie jak: „Ty tylko 
mnie poprowadź”, „Tyś jak skała”, „Zaufaj Panu już dziś” i wiele innych, równie pięknych piosenek. Pod-
czas występu nie mogło oczywiście zabraknąć ukochanej przez naszego patrona „Barki”. Wszyscy z zacie-
kawieniem słuchali wierszy, które recytowali uczniowie. Na koniec spotkania z biskupem przewodniczący 
wyszli na środek i zaprezentowali swoje klasy. Po czym każdy z delegatów dostał pamiątkowe obrazki, które 
następnie rozdał swoim kolegom i koleżankom z klas. 

Dzień ten był bardzo radosny i pełen miłej atmosfery. Wszyscy z pewnością zapamiętają go na długo 
i z uśmiechem na ustach będą go wspominać.  

Patrycja Czech – ucz. kl. I g. 
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Dziękujemy… 
 

Wielkimi krokami zbliża się zakończenie roku szkolnego. To czas na podsumowanie naszej cało-
rocznej pracy. Uczniowie ciężko pracowali, aby świadectwa ładnie wyglądały. Ale czy tylko oni? To na-
uczyciele nas kształcili i wychowywali – i to właśnie im wszyscy uczniowie chcieliby podziękować. Było 
wiele pięknych, radosnych momentów, ale były też takie, o których chcielibyśmy zapomnieć. Wszyscy 
chcemy pamiętać tylko te dobre.  

Uczniowie klasy III kończą gimnazjum i udają się do szkoły średniej. Rozpoczyna się kolejny, cał-
kiem nowy etap ich życia. Jednak będą pamiętali lata gimnazjalne. Niektórzy z nich uczą się w tej szkole od 
przedszkola, a inni tylko przez ostatnie trzy lata. Nie ważne jest to, ile lat się uczyło w ZS w Stępinie, ale 
ważne jest, jakie były te lata. Większość na pewno ich nie zapomni. Kończąc gimnazjum uczniowie chcieli-
by podziękować szczególnie nauczycielom, ale także pracownikom obsługi i kolegom. Z tymi ostatnimi nie 
będą widywać się tak często – szkoła średnia to więcej nauki, duża odpowiedzialność i nauka samodzielno-
ści. Chociaż nie będzie już rozmów, spotkań i żartów – to pozostaną wspomnienia.  

 
Dziękujemy im za to, że mogliśmy do nich pójść w każdej sprawie.  
Dziękujemy im za to, że byli dla nas cierpliwi. 
Dziękujemy im za to, że nie skreślali nas za pierwszym razem, ale dawali nam szansę. 
Dziękujemy im za to, że nam pomagali. 
Dziękujemy za to, że po prostu byli z nami przez te wszystkie lata, 
otaczali nas opieką i kształtowali na dobrych ludzi. 
Dziękujemy im za wszystkie smutki i radości. 
Dziękujemy za wiedze, która nam przekazywali. 
Dziękujemy im za to, że nauczali nas sercem. 
Dziękujemy … za wszystko!!! 

Chcielibyśmy podziękować, ale i przeprosić. Przeprosić za na-
sze złe zachowanie, czasami nieposłuszeństwo, za nasze występki i 
wszystko, co złe. Chcemy, abyście pamiętali nas jak najlepiej.   

 

Jako III kl. gimnazjum składamy najserdeczniejsze, szczegól-
ne podziękowania na ręce naszej wychowawczyni – Pani Elżbiety Twardowskiej, która wspierała nas w dą-
żeniu do postawionych sobie celów. Chcemy jej podziękować, ale również przeprosić. Wiemy, że czasami 
jako klasa byliśmy nie do zniesienia, trudno było z nami wytrzymać. Przepraszamy za wszystkie problemy, 
które Pani sprawiliśmy. Przepraszamy i dziękujemy  naszej kochanej Pani za wszystko.  

 

Justyna Dziok - ucz. kl. III g. 
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Pożegnanie klasy  
III gimnazjum!!! 

 

Niech Cię nie niepokoją 
Cierpienia twe i błędy.  
Wszędy są drogi proste, 
Lecz i manowce są wszędy. 
Oto chodzi jedynie,  
By naprzód wciąż iść śmiało, 
Bo zawsze się dochodzi  
Gdzie indziej, niż się chciało. 

L . Staff „Odys”. 
 
        Dnia 25 czerwca odbędzie się zakończenie 
roku szkolnego 2009/2010. Wszyscy uczniowie 
spotkają się na sali gimnastycznej i z wielką 
radością odbiorą świadectwa ukończenia danej 
klasy.  
        Zakończenie tego roku będzie szczególne 
dla uczniów klasy III  gimnazjum, gdyż opusz-
czą mury szkoły, z którą są tak bardzo związani. 
Pożegnają się również ze swoimi wychowawca-
mi, nauczycielami i przyjaciółmi. Dyrektor szko-
ły pogratuluje i wręczy świadectwa wraz z  wy-
nikami egzaminu wszystkim absolwentom. 
Młodsi koledzy przygotowali na tę okazję wzru-
szającą akademię. Wierszem i  piosenką będą 
żegnać przyjaciół. Serca gimnazjalistów z pew-
nością przepełni radość, ale także żal z powodu 
rozstania. 
        Mamy nadzieję, że absolwenci Zespołu 
Szkół w Stępinie, podobnie jak ich poprzednicy, 
będą godnie reprezentować naszą szkołę. 
        Życzymy im samych sukcesów i tylko 
słusznych wyborów w drodze do dorosłości. 
Trzymamy kciuki!  

 

Piotr  Budnik – ucz. kl. II g  

 

Wybory do Samorządu 
Uczniowskiego 2010 

 
W drugim tygodniu czerwca w Zespole 

Szkół im. Jana Pawła II w Stępinie odbyły się 
wybory do Samorządu Szkolnego. Wybierano 
przewodniczącego szkoły i nauczyciela, który 
będzie opiekunem Samorządu. Funkcje te spra-
wują osoby wybrane przez uczniów w wyborach 
tajnych i większościowych. Kandydat na prze-
wodniczącego  musi cechować się  odwagą i 
odpowiedzialnością, a także musi wykazywać 
śmiałość. Funkcje te będzie sprawował przez 
następny rok. Do obowiązków przewodniczące-
go należy przede wszystkim reprezentowanie 
uczniów. W tym roku spośród 10 kandydatów 
przewodniczącą zastała Patrycja Czech – uczen-
nica klasy I gimnazjum, jej zastępcą Dawid No-
wak - uczeń klasy II gimnazjum. Opiekunem 
Samorządu Uczniowskiego  został wybrany Pan 
Wiesław Salamon. 

Wszyscy  mamy nadzieję, że uczniowie 
godnie będą reprezentować szkołę i nie zawiodą 
swoich kolegów. 

 

Piotr Budnik – ucz. kl. IIg. 

 

 



 6 

Pokazy z fizyki 2010 
 
13 maja 2010 roku, już po raz kolejny uczniowie 

Zespołu Szkół w Stępinie uczestniczyli w pokazać h orga-
nizowanych przez Katedrę Fizyki Politechniki Rzeszowskiej. 
Mieliśmy przyjemność obserwować doświadczenia wykony-
wane przez prof. dr hab. Karola Kropa, dr Sławomira Wolskie-
go, dr Tadeusza Jasińskiego, mgr Krzysztofa Kiszczaka. 
Jak co roku sala wykładowa wypełniona była po brzegi. W 
programie pokazów znalazły się tym razem eksperymenty z 
zakresu optyki, cieczy i gazów oraz elektrostatyki, jak co roku efektownie demonstrowane i ciekawie wyja-
śniane przez pracowników naukowych Instytutu Fizyki UMCS z Lublina i Katedry Fizyki Politechniki Rze-
szowskiej.  

Praktyczne zastosowanie skomplikowanych, dla wielu niezrozumiałych praw fizyki spotkało się z 
entuzjastycznym przyjęciem zarówno ze strony uczniów jak i towarzyszących im nauczycieli. Nasza mło-
dzież czynnie uczestniczyła w pokazach. 

Joanna Dziok 

 

 

Rajd wiosenny  
 
 
Dnia 6.05.2010 r. odbył się kolejny już rajd pieszy. Ze wsi Stępina grupa młodzieży wyruszyła do 

pięknej, malowniczej wsi Głobikowa. Od samego początku nastroje uczniów były wyśmienite, nawet deszcz 
nie przeszkodził w wędrówce. Drogę umilały opowieści płynące z ust zaciekawionych i chętnych przygód 
uczniów.  
        Wspólna wędrówka rozpoczęła się o godz. 8:30. Uczestnicy wyprawy zgromadzili się obok Domu My-
śliwskiego. Uczniowie z czterech okolicznych szkół tryskali entuzjazmem. Na początku nieśmiało spoglądali 
na siebie, lecz potem chętnie nawiązywali kontakty, zapoznając swoich rówieśników. 
Jednym z celów wędrówki było dotarcie na górę Bardo. Po pokonaniu kilku kilometrów postanowiono zro-
bić trwający ok. 10 minut postój. Ten czas poświęcono na spożycie drugiego śniadania. Po zregenerowaniu 
sił wyruszono w dalszą wędrówkę. Uczestnicy rajdu choć trochę zmęczeni nie poddawali się. Nie zwalniając 
tempa śmiało maszerowali.  Po siedmio godzinnej pieszej wędrówce nareszcie dotarli do celu. Na miejscu 
czekał na nich posiłek. Chętni zwiedzili wieże. W Głobikowej wspólnie rozmawiano i śmiano się. Nawet złe 
warunki atmosferyczne nie popsuły humoru uczniom. Pomimo zmęczenia i ociężałych nóg uczestnicy rajdu 
się nie zniechęcili.  
       Rajd trwający 7 godzin na zawsze pozostanie w pamięci uczniów, a znajomości nawiązane z rówieśni-
kami przetrwają wiele lat. Takie wspólne wędrówki zachęcają uczniów do spacerów i poznawania okolicy, 
dlatego niecierpliwie czekamy na kolejne wyprawy. 

 
 

Piotr Budnik, Kamil Armata, Dawid Nowak, Krystian Opielowski 
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Dzień Dziecka 
 

Dzień Dziecka to radosne święto wszystkich 
dzieci. Jest obchodzone od ponad 50 lat,  
1 czerwca każdego roku. W Polsce, podobnie jak 
w wielu innych krajach europejskich obchodzi 
się to święto jako Międzynarodowy Dzień 
Dziecka. W kilku innych państwach przypada 
ono na 20 listopada i jest obchodzone jako Dzień 
Praw Dziecka, a data upamiętnia uchwalenie 
Deklaracji Praw Dziecka w 1959 r.  
Dzieci mogły obchodzić swoje święto już w 
1924 roku w Genewie, gdy Liga Narodów przy-
jęła uchwałę znaną jako Deklaracja Praw Dziec-
ka. Od tego czasu poświęcony dzieciom dzień 
miał przypominać, że dziecko nie jest przedmio-
tem, ma prawo do życia, ochrony i pomocy gwa-
rantowane Deklaracją Praw Dziecka. 
        W naszej szkole jak co roku obchodzono to 
wspaniałe święto 1 czerwca, nie było wtedy 
lekcji, ale była dyskoteka. Klasy 0 – 6 miały 
zabawę od 10.00 do 14.00, a gimnazjum od 
14.30 do 19.00. Na dyskotece zagrał  
Jakub Balicki. Były także przerwy na pyszny 
poczęstunek i można było zagrać w tenisa sto-
łowego. Myślę, że ci którzy przyszli dobrze się 
bawili. 

 
Natalia Winiarska – ucz. kl. I g. 

 

 

Spektakl we Frysztaku 
18 maja 2010 roku uczniowie klas III – VI 

udali się do Gminnego  Ośrodka Kultury  
we Frysztaku. Odbył się tam spektakl przygoto-
wany przez uczniów klasy szóstej Szkoły Pod-
stawowej we Frysztaku pt.: „Baśń o Kmieciu, co 
z bajką wojował i od bajki zginął".   
        Była to bardzo ciekawa sztuka. Opowiadała 
o dwóch królach, z których jeden miał córkę, a 
drugi syna. W obydwóch królestwach grasował 
smok, który zagrażał bezpieczeństwu mieszkań-
ców. W monarchii władcy z synem smok jadł 
wyłącznie urodziwych mężczyzn, za to w mo-
narchii władcy z córką smok zjadał piękne ko-
biety. Wszyscy czworo musieli więc opuścić 
swój kraj. Po długiej podróży zatrzymali się w 
pięknym, malowniczym zakątku. Na początku 
nie wiedzieli o tym, że w pobliżu może się ktoś 
znajdować. Królowie posłali swoje potomstwo 
na poszukiwanie Kmiecia, który zajmowałby się 
nowym królestwem i oboje znaleźli tego samego 
chłopa. Ten, chcąc odzyskać swoje ziemie wy-
myślił intrygę, w myśl której książę i księżnicz-
ka mieli się zamienić rolami i udać się do do 
swoich królestw, by podstępem pokonać bestie. 
Nie udało się to jednak, a smoki ostatecznie 
podzieliły się Kmieciem i zjadły go ze smakiem.  

           Przedstawienie podobało się wszystkim 
nie tylko ze względu na dużą dawkę humoru, ale 
też ciekawe dekoracje i przygotowane kostiumy. 
Należy zwrócić uwagę również na doskonałe 
przygotowanie młodych aktorów, którzy w nie-
wiarygodnie przekonujący sposób wyrażali 
uczucia postaci, które grali. 

 

Anita Szynal, Małgorzata Zbylut, 
Mariola Gruszczyńska – ucz. kl. VI 

 


